40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 30 de Janeiro de 2019.

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -
PORTARIA nº 013 - S, de 29 de

janeiro de 2019.

Constitui Comissão para
elaboração do Plano Estratégico
da Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa
Social.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL, no uso das suas
atribuições conferidas pela alínea
“o” do art. 46 da Lei Estadual nº
3.043, de 31 de dezembro de 1975
e pela Lei Complementar nº 690,
de 08 de maio de 2013:

RESOLVE:

Art. 1º  Constituir Comissão
de Planejamento Estratégico da
Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social - CPE/SESP
(2019 a 2022).

Art. 2º  A CPE/SESP possui as
seguintes atribuições:
I- Assegurar o alinhamento
e a convergência entre os Planos
Estratégicos da SESP e do Governo
do Estado do Espírito Santo;

II- Subsidiar as ações do
Comitê de Monitoramento e
Avaliação de Investimentos - CMAI;

III- Desenvolver o processo de
planejamento estratégico da SESP;

IV- Monitorar a
implementação e a execução do
Plano Estratégico.

Art. 3º  A CPE/SESP possui a
seguinte composição:
I- Representante da
Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social:
Titular: Subsecretário de Estado
de Gestão Estratégica

II- Representantes da Polícia
Militar do Espírito Santo:
Titular: Leonardo Nunes Barreto -
Maj PM
Suplente: Fabrício Borlot Soares -
Cap PM

III- Representantes do Corpo
de Bombeiros Militar do Estado do
Espírito Santo:
Titular: Leonardo de Alcantara
Merigueti - Ten Cel BM
Suplente: Leonardo Carnielli
Oliveira - Maj BM

IV- Representantes da Polícia
Civil do Estado do Espírito Santo:
Titular: Denise Maria Carvalho -
Delegada de Polícia Civil
Suplente: José Lopes Pereira -
Delegado de Polícia Civil

V- Representantes do
Departamento Estadual de Trânsito
do Espírito Santo:
Titular: Marcus Perozini de Araujo
Suplente: Cleber Bongestab - Ten
Cel PM

§ 1º  O Subsecretário de
Estado de Gestão Estratégica é o
Coordenador da CPE/SESP e tem
as seguintes atribuições:
I- Convocar reuniões
ordinárias, com periodicidade
quinzenal e, extraordinárias, a
qualquer tempo;

II- Coordenar as reuniões e
os trabalhos da Comissão;

III- Representar a Comissão,
se necessário, perante o CMAI e
outros órgãos.

§ 2º  A Secretaria-Executiva
da CPE/SESP será exercida pela
Gerência de Projetos Especiais da
SESP.

Art. 4º  O Plano Estratégico
elaborado pela CPE/SESP
será validado pelo Comitê de
Monitoramento e Avaliação de
Investimentos - CMAI.

Art. 5º Os órgãos vinculados
poderão elaborar seus respectivos
Planos Estratégicos no âmbito de
suas atribuições.

Art. 6º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 29 de janeiro de 2019.

ANTONIO ROBERTO CESARIO
DE SÁ

Secretário de Estado da Segurança

Pública e Defesa Social
Protocolo 457579

Polícia Militar   -  PM-ES -

-Portaria nº 033-S, de
08.01.2019- PMES.
O CORONEL QOCPM
COMANDANTE GERAL DA
POLÍCIA MILITAR DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista
o disposto no inciso XII do Art. 6º
da Lei Complementar nº 533, de
28.12.2009.
RESOLVE
Art. 1º - Alterar a composição
da Unidade Executora e Controle
Interno - UECI, no âmbito da
Polícia Militar do Espírito Santo
- PMES e do Fundo Especial de
Reequipamento da Polícia Militar
- FUNREPOM instituída através da
Portaria 840-S, de 04 de setembro
de 2017, passando a funcionar
com os seguintes membros abaixo
relacionados:
Coordenador:
Ten Cel QOCPM DANILO
BARCELLOS DO ROSÁRIO JÚNIOR,
RG 15.879-1/NF 855215;
Membros
Maj QOCPM LUCIANA LOPES
CARRIJO FERRARI, RG 17.230-1/
NF 866961;
Maj QOCPM MARCIA SIZENANDO
SOARES ANDRADE, RG 15539-3/
NF 852299;
Cb QPMP-C THIAGO CHIABAI
RIBEIRO, RG 20.503-5/NF
2966727;
Sd QPMP-C LUIS FELIPE DEMUNER
RAMOS, RG 23.679-2/NF 3272850;

Sd QPMP-C PM MÉRCIA GABRIELLA
GARCIA REIS RODRIGUES, RG
23.838-8/NF 3587533.
Analista do Executivo
CLEIDIR JOSE FURLANI, NF
2611660.
Art. 2º - Permanecem inalterados
os demais dispositivos da Portaria
nº 840-S, de 04 de setembro de
2017.
Art. 3º - Esta Portaria entra
em vigor a partir da data de sua
publicação no Diário Oficial do
Estado.

Protocolo 457454

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 216/2018,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO
SANTO E A EMPRESA GUILHERME
AUGUSTO RAMOS ME.
CONTRATANTE: Estado do
Espírito Santo, através da Polícia
Militar do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: GUILHERME
AUGUSTO RAMOS ME.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Processo nº 82098034.
OBJETO: Aquisição de material
elétrico, conforme descrito no
Anexo I do Edital de Registro de
Preços n° 064/2018.
VALOR TOTAL: R$ 3.344,85 (três
mil, trezentos e quarenta e quatro
reais e oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
conta atividade: 2070, Fonte 101, PI
2070FI0099, Natureza de Despesa
3.3.90.30.26 do orçamento da
PMES para o exercício de 2018.
Vitória, 31 de dezembro de 2018.

ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO
- CEL QOC COMANDANTE GERAL
DA PMES

Protocolo 457410

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 217/2018,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO
SANTO E A EMPRESA GUILHERME
AUGUSTO RAMOS ME.
CONTRATANTE: Estado do
Espírito Santo, através da Polícia
Militar do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: GUILHERME
AUGUSTO RAMOS ME.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Processo nº 82098034.
OBJETO: Aquisição de material
elétrico, conforme descrito no
Anexo I do Edital de Registro de
Preços n° 064/2018.
VALOR TOTAL: R$ 386,55
(trezentos e oitenta e seis reais e
cinquenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
conta atividade: 2070, Fonte 101, PI
2070FI0099, Natureza de Despesa
3.3.90.30.26 do orçamento da
PMES para o exercício de 2018.
Vitória, 31 de dezembro de 2018.

ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO
- CEL QOC COMANDANTE GERAL
DA PMES

Protocolo 457412

Polícia Civil   -  PC-ES -

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
ESPÍRITO SANTO - PCES
EXTRATO DO 1º TERMO DE
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
ABERTURA Nº 001/2018 -
PCES.
O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA
CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público
o 1º Termo de Retificação do
Edital de Abertura nº 001/2018. O
referido termo, na íntegra, estará
disponível no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br, a partir
da data de 30/01/2019.
Vitória/ES, 30 de janeiro de 2019.
José Darcy Dos Santos Arruda -
Delegado Geral da Polícia Civil do
Espírito Santo.

Protocolo 457550

O DELEGADO GERAL DA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº.
066/19, de 29/01/19.

CONSIDERAR INTERROMPIDAS
por necessidade de serviço, as
férias regulamentares referentes
ao período aquisitivo 2016/2017
do PC.IP LUIZ FERNANDO
SANTOS DE FARIAS, nº funcional
272362, a partir de 17.01.2019,
ressalvando-lhe o direito de gozar
os dias restantes oportunamente.
(SIPA 04-563/2019)

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº.
067/19, de 29/01/19.

CONSIDERAR INTERROMPIDAS
por necessidade de serviço, as
férias regulamentares referentes
ao período aquisitivo 2016/2017
do PC.IP ADEMAR VIDIGAL,
nº funcional 273780, a partir de
17.01.2019, ressalvando-lhe o
direito de gozar os dias restantes
oportunamente. (SIPA 04-
563/2019)

Vitória, 29 de janeiro de 2019.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 457541

RENOVAÇÃO DO REGISTRO
DE AUTORIZAÇÃO DE

FUNCIONAMENTO
R.A.F   Nº 012/2017

O CHEFE DA DIVISÃO
ESPECIALIZADA DE FURTOS
E ROUBOS DE VEÍCULOS DA
POLÍCIA CIVIL DO ESPIRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei
Estadual 10.031 de 07 de junho
de 2013, regulamentada pelo
Decreto n° 3411-R/2013, nos
termos do convênio nº 003/2014
do processo nº 64292487 com
o DETRAN/ES. Resumo de
Renovação de Registro de

adorisio.andrade
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-01-30T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial